
LISTE DES DELIBERATIONS
AttL2121-25 du CGCT

Décision modificative budget lotissement l'orée du bois

Réhabilitation de l'ancienne bibliothèque - demande de subvention

Réalisation de trottoirs annexe Dieding - demande de subvention

Chasse communale - abandon du produii la location de la chasse
aux propriétaires

Approbation de la modification du PLU

Convention d'occupation du Domaine Public - emplacements
collecte déchets ménagers

Décisions prises par délégation

Divèrs et communication

DELIBERATIONS DETAILLEES

ZETTING coNSEtL MUN|C|PAL DU 29t08t2023

Présents
FOUILHAC GARY Bernard, LE BORGNE Gilles, JEDAR Bernard, LETT Martine, MTJLLER Laurent,
SCHLEGEL Régis, NACHI Lahcène, SORRENr/NO Claudia, MEYER Laure, KOELSCH Guitlaume, PETFER
Michelle, SIERN Didier, DUBOCQUET Sylviane, BODO Bénédicte, SCHMITT Jean-François

Absents représentés/excusés :

Absents non excusés :

Secrétaire de séance : MEYER LAURE

N" DE LA
DELIBERATION

VOTE DU CM
N" POINT OBJET

1 Sans objet Désignation du secrétaire de séance

2

3

4

5

DCM2023041

DCM2o23o42

DCM2023043

DCM2023044

DCM2023045

DCM2023046

Sans objet

Sans objet

Approuvé
15 voix pour
Approuvé

15 voix pour
Approuvé

15 voix pour
Approuvé

'15 voix pour

Approuvé
15 voix pour
Approuvé

15 voix pour

7

8

15

'16

lnstitution et vie politique

1. Désiqnation d'un secrétaire de séance

Vu I'article L2121-15 du Code général des collectivités territoriales relatif à la nomination d'un secrétaire de
séance,
Le conseil municipal désigne Mme Laure MEYER secrétaire de séance.

2. DCM2023040 - Approbation du compte rendu de la séance du 11/07/2023 (5.2)



Le Conseil Municipal adopte à I'unanimité le procès-verbal de la réunion du 11 juillet 2023

Finances

3) DGM2023041- Décision modificative budqet lotissement I'orée du bois (7.1)

Le Conseil Municipal,
Après délibération, par 15 voix pour,0 voix contre et 0 abstention, Décide de procéder à la décision
modificative suivante, sur le budget lotissement I'orée du bois de I'exercice 2023

COMPTES DEPENSES

Montant
réduit

Montant
ouvert
10 500.00
10 s00.00

Nature
Achat de matériel. équioement et travaux

Total

lmputation
011/605

COMPTES RECETTES

4l Demandes de subvention

g) DCM202342 - réhabilitation de I'ancienne bibliothèque - demande de subvention (7.51

Le conseil municipal, après délibération par 15 voix pour, 0 voix contre, 0 abstention,

* Abroge la DCM2023036,
* Approuve les travaux de mise en conformité de la salle des associations pour un montant de

37 246.00 € HT et Fixe le plan de financement suivant :

COMMUNE

18 623.00

50%

cAsc

18 623.00

so%

MONTANT DES

TRAVAUX en €
HT

7 763.00

1 595.00

4526.00

2 808.00

5 527.00

5 264.86
Réfection plafond 1 358.00

3 903.75

4 500.00

37 246.00€

NATURE DES

ACHATS

Rampe d'accès

Cloisons
Portes

Contrôle d'accès
Electricité

Réfection sol

Mobilier
Réfection murs

FINANCEMENT

!) DGM2023043 - Réalisation de trottoirs annexe Diedino - demande de subvention (7.5)

Le conseil municipal,
Après délibération, par 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention

* Approuve I'opération < Sécurisation et réalisation de trottoirs annexe Dieding ) pour un montant de
75 318.00 € HT.

t Fixe le plan de financement suivant :

l

Montant
réduit

Montant
ouvert

10 500.00
10 s00,00

Nature
Vente de produits fabriqués, prestations
services...

Total

lmputation

70t7015



NATURE DES

ACHATS

MONTANT DES

TRAVAUX en €
HT

DEPARTEMENT

AMISSUR

COMMUNE
DETR

15 064.00

FINANCEMENT

I

l

I 75 318 € so% 30% 20%

22 sgs.00

Sécurisation Ïrottoirs
grand rue annexe 75 3L8 € 37 659.00

Diedi

5) DCM2023044- Chasse communale - abandon du produit de la location de la chasse aux
propriétaires (9.1)

Le Conseil municipal, par 15 voix pour, 0 voix contre, 0 abstentions :

{ DECIDE d'approuver la modification du PLU telle qu'elle est annexée à la présente délibération ;

{ DIT QUE la présente délibération est, conformément à I'article L.153-23 du Code de l'urbanisme
exécutoire, à compter de :

' Sa transmission à Monsieur le Sous-Préfet chargé de l'arrondissement de Sarreguemines ;

' Sa publication sur le Géoportail de I'Urbanisme (https://www.qeoportail-urbanisme.qouv.frl ) ;

Û DIT QUE la présente délibération, conformément aux articles R.153-20 et R.153-21 du Code de
l'urbanisme :

. Fera I'objet d'une publication sur le site internet de la commune ;

. Fera I'objet d'un affichage en mairie durant un mois ;

Mention de cette publication et cet affichage sera insérée en caractères apparents dans un journal diffusé
dans le département.

Domaine et patrimoine

6) D9M20230{6 - Convention d'occupation du Domaine Public - emplacements collecte déchets
ménaqers (3.5)

Le conseil municipal
Après avoir délibéré, par 15 voix pour, 0 voix contre, 0 abstentions

* Autorise l'installation d'équipements sur les emplacements suivants

{ Autorise le maire à signer avec la Communauté d'Agglomération de Sarreguemines Confluences une
convention d'occupation du domaine public communal afin d'implanter des containers de surface pour la
collecte des déchets ménagers en apport volontaire.

Divers et commu nication

3) Décisions prises par déléoation

M. Le Maire informe I'assemblée des décisions prises par délégation établies conformément à la délibération
du conseil municipal du 02 juin 2020 prise en application des articles L.2122-22 et L.21 22-23 du Code Général
des Collectivités Territoriales.

N'DECTS|ON Objet Surface
M2

Nomenclature
ACTES

Localisation



D8C2023037 ' renonciation au droit de
préemption - 54 Parcelle 89 449

NO DECISION l OBJET FOURNISSEUR

2 rue de
Sarreinsminq

2.3

Nomenclature
ACTES

1.1

1.1

1.1

MONTANT
HT

Marchés publics -
éclairage public
cheminemént doux rue

TPLEC 9 410.00 €

te

DEC2023036 Marchés publics -
tenassement EP
cheminement doux rue
foret - la

4l Divers et communication

a) Elections sénatoriales
Le Maire informe les conseillers de la visite de plusieurs candidats aux sénatoriales.

Tous les points ayant été épuisés, le maire clôt la séance à2'l h 45.

D8C2023034

DEC2023035

Le. secrétaire de séance
Laure MEYER

Le Maire,
Be LHAC-GARY

L'ensemble des procès-verbaux des conseils municipaux sont disponibles sur le site internet de la commune :

https://www.zetting-dieding.fr

4

3 465.60 €WITTMEYER

)ommerare

Marchés publics -travaux
de voirie cheminement
doux rue foret - la
pommeraie

35 743.44 €.

WITTMEYER

31/08/2023

o4/0e/2023

04fi1/2023

Dote de publication

Dote d'offichoge

Dote de fin d'offichage


